
Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti – istorinės
atminties žygis Raguvoje

Panevėžio rajono savivaldybės tarybos nariai, vadovai, administracijos darbuotojai, seniūnijų
atstovai Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 35-ąsias metines paminėjo ne, kaip įprasta,
salėje vykstančiame renginyje, o vienoje seniausių rajono vietovių – Raguvoje.

Šiame lankomais istoriniais ir kultūriniais objektais turtingame miestelyje vyko Kovo 11-ajai
pažymėti skirtas Raguvos kultūros centro renginys „Nešame meilę Lietuvai“.

Istorinę pažintinę edukaciją „Špaceras pu Raguvas mestelį“ vedė Irena Sabaliauskienė,
Trečiojo amžiaus universiteto Raguvos fakulteto dekanė. Žygyje gausiai dalyvavo Lietuvos
vėliavomis ir kita tautine atributika nešini Raguvos gimnazijos moksleiviai.

Žygeiviai aplankė miestelio istorijai reikšmingus objektus – 1944–1953 metais Raguvos
apylinkėse žuvusių Vyčio apygardos partizanų kapus, senąsias žydų kapines, buvusią žydų
sinagogą – škalą, šv. Florijono aikštėje esantį paminklinį akmenį partizanams atminti,
stabtelėjo prie 2000 m. 10-ųjų Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo metinių proga seniūnijos
iniciatyva pasodinto ąžuoliuko.

Prie pirmojo objekto – partizanų atminimui pastatytos koplyčios ir atminimo lentos buvo
uždegtos žvakutės ir padėtos gėlės, susirinkusieji susikaupė maldai, išklausė klebono Juozo
Janulio kalbos apie už Lietuvos laisvę Raguvos apylinkėse žuvusius partizanus.

Pakeliui nuo vieno prie kito objekto visą kelią skambėjo moterų atliekamos istorinės dainos.
Prisijungti, kartodami išdalintuose lapuose atspausdintus žodžius, galėjo visi žygeiviai.

Baigiamąja „špacero“ stotele tapo Raguvos centrinė šv. Florijono aikštė, kur įvyko šventinis
minėjimas.

Raguvos gimnazijos mokinių chorui užgiedojus „Tautišką giesmę“, iškilmingai pakelta
Lietuvos valstybės vėliava.

Iniciatyvą Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 35-osioms metinėms skirtuose visų
savivaldybių renginiuose surengti iškilmingą trispalvės pakėlimo ceremoniją pasiūlė LR
Seimo Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties išsaugojimo komisija. Taip siekiama
prisidėti prie istorinę atmintį puoselėjančių tradicijų tęstinumo – priminti ir sustiprinti tą
Lietuvos gyventojų vienybės dvasią, kurioje trispalvės plevėsavo prieš 35 metus vykstant
Sąjūdžio mitingams.

Minėjimo dalyviams sveikinimo kalbą taręs savivaldybės meras Antanas Pocius pasidžiaugė



Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti – istorinės
atminties žygis Raguvoje

nauju renginio formatu, prie kurio pakylėtos nuotaikos prisidėjo ir puikus saulėtas oras.

„Šiandien prisilietėme prie gimtojo krašto istorijos, pagerbėme tautos didvyrius, kurie už
laisvę paaukojo savo gyvybes. Tokia šįkart mūsų atminimo dovana nepriklausomybės
metines mininčiai Lietuvai. Drąsiai, pagarbiai, su atsakomybe ir pasididžiavimu eikime
gimtinės keliais, branginkime laisvę ir savo kasdieniais darbais prisidėkime prie savo krašto
ir visos šalies gerovės kūrimo“,– kalbėjo meras A. Pocius.

Sveikinimo kalbą pasakė ir Raguvos gimnazijos direktorė Inesa Vietienė.

Gimnazijos moksleiviai atliko meninę programą, kurią vainikavo bendram lietuvių liaudies
šokiui į aikštę pakviesti visi minėjimo dalyviai.

Renginyje patirtais įspūdžiais jie dalijosi prie Raguvos kultūros centro suruošto vaišių stalo –
besigardžiuodami karšta koše, kulinarinio paveldo skanėstu – trupiniuočiu, kitais naminiais
pyragais, žolelių arbata.

Išvažiuodami iš Raguvos šventės svečiai pasigrožėjo šv. Agotos skulptūra, stovinčia miestelio
prieigose prie senojo kelio Vilnius–Panevėžys.

Manoma, kad šis medžio drožėjo Aleksandro Tarabildos kūrinys yra slaptas paminklas 1831
m. ir 1863–1864 m. sukilimo dalyviams.


